ПРОТОКОЛ №  4

совместного заседания Координационного Совета и межведомственной рабочей группы по

вопросам соблюдения трудовых прав, легализации доходов участников рынка труда и

неформальной занятости в Алнашском районе.

с. Алнаши                                                             31 мая 2021 года

Председательствовал:

Соловьев В.А. - Первый заместитель главы Администрации по экономике и финансам МО

«Алнашский район»

Присутствовали:

Члены Комиссии

Борисова И.А., Михайлов А.И., Михайлов В.Г., Шмелева Е.Ю., Смоленцева Н.В.,

Секретарь совета:

Сидоров С.П.- секретарь координационного совета

      ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О результатах рейдовых мероприятий по неформальной занятости

2. О незаконной предпринимательской деятельности.

3. О несвоевременной уплате налогов в бюджет, взносов в ПФ, ФСС.

Участники собрания:

На заседание координационного Совета и межведомственной рабочей группы по вопросам

соблюдения трудовых прав и легализации доходов участников рынка труда приглашены:

1) ИП Емельянов Павел Владимирович, ИНН 180100282391, с. Алнаши, ул. Комсомольская 1-5,

магазин, продавец (супруга) не оформлена- на комиссию не явился;

2) ИП Елкин Вячеслав Петрович, ИНН 183002458388 , магазин, продавец (супруга) не

оформлена- на комиссию не явился;

3) ИП Шушков Виталий Иванович, ИНН 180100021505 , с. Алнаши, ул. Малиновая,24, продавец

не оформлен- на комиссию не явился;

4)  ИП Михайлова А.Ю., ИНН 181702372485 д. Удмуртский Тоймобаш, КФХ, 1 работник не

оформлена- на комиссию не явилась;

Докладчик: по неформальной занятости

5) ИП Конников Владимир Михайлович, ИНН 180101839325; ИП Чернов Владимир

Михайлович, ИНН 180100480805; ИП Муратова Александра Ивановна, ИНН

180102115163;ИП Шушков Александр Яковлевич, ИНН 180101541063; ИП Охотникова

Мальвина Анатольевна, ИНН 183060942541;ИП Денисов Константин Сергеевич, ИНН

183112248866, с. Алнаши, офис, продавец (мать) не оформлена;

6)  ИП Анисимова Н.И., ИНН 180101259701 д. Оркино, магазин, продавец (мать), не оформлена.

В прениях выступили: Семенов А.В., Соловьев В.А., Рустамов И.П., Шмелева Е.Ю.,

Смоленцева Н.В., Антонов А.Л., Михайлов В.Г., Михайлов А.И, Петрова С.Ю.

Решили: Для приведение в соответствие с трудовым законодательством, рекомендовано

привести в соответствие с трудовым законодательством отношения с родственниками в течение

месяца, с последующим предоставлением копии документов в Администрацию Алнашского

района.

7) Докладчик: ИП Крутиков А.Н. ИНН 180101667299,  д. Азаматово, цех производства мебели

на территории частного дома (МебельКрут), со слов местных жителей работает не менее 4

человека;

ИП Борисова И.М. ИНН 180102174835, д. Ляли, цех по изготовлению пельменей на территории

частного дома, работники 4 (пенсионеры),  не оформлены;

 ИП Беляев С.М. ИНН 180101574742  д. Новые Алнаши, пилорама распиловка древесины и

сборка поддонов, со слов местных жителей работает около 10 человек, работники не оформлены;

В прениях выступили: Семенов А.В., Соловьев В.А., Рустамов И.П., Шмелева Е.Ю., Смоленцева

Н.В., Антонов А.Л., Михайлов В.Г., Михайлов А.И, Петрова С.Ю.

Решили: Привести в соответствие с трудовым законодательством отношения с работниками в

течение месяца, с последующим предоставлением копии документов в Администрацию

Алнашского района.

Незаконное предпринимательство

1) Кощеев Вячеслав Петрович, с. Алнаши ул. Мелиораторов, 63, ремонт техники- на комиссию

не явился;

2) Лукоянов Олег Валерьевич, д. Удмуртский Гондырево- на комиссию ;

3) Шушкова Галина Владимировна, с.Алнаши, ул. Малиновая, швейный цех, швея.

4) РЕШЕНИЕ: Данным гражданам оформились как «самозанятые», на комиссии предоставили

справки о постановке на учет ИФНС. Иванова Зинаида Федоровна, с. Алнаши, ул.

Мелиораторов, швейный цех, швея- прекращает свою предпринимательскую деятельность

Задолженность по налогам ФНС (УСН)

1) ИП Гирбасов Александр Аркадьевич, ИНН 180100930765, задолженность в сумме 94576,21

руб.

2) ИП Евдокимов Алексей Николаевич, ИНН 180100120520, задолженность  в сумме 39901 руб.

3) ИП Калаев Владимир Петрович, ИНН: 180100858614, задолженность в сумме 26790 руб

4) ИП Котова Тамара Владимировна, ИНН 180100261049, задолженность в сумме 167787,34 руб.

5) ИП Медведев Виталий Алексеевич, ИНН 180102132634, задолженность в сумме 31947 руб

6) КФХ  Алексеев Петр Ильич ИНН 180100380046, задолженность в сумме 31081,85 руб.

7) ООО «Инвис» ИНН 9721119746,  задолженность в сумме 108128,69 руб.

8) ООО «Овералс» ИНН 1839010019,, задолженность в сумме 66340,26 руб.

9) ИП Сергеев В.И. ИНН 180100547506, задолженность в сумме 86513,99

РЕШЕНИЕ:  ИП Котова Тамара Владимировна, ИНН 180100261049, задолженность в сумме

167787,34 руб., ИП Медведев Виталий Алексеевич, ИНН 180102132634, задолженность в сумме

31947 руб, КФХ  Алексеев Петр Ильич ИНН 180100380046, задолженность в сумме 31081,85 руб.

ООО «Инвис» ИНН 9721119746,  задолженность в сумме 108128,69 руб., ООО «Овералс» ИНН

1839010019,, задолженность в сумме 66340,26 руб., ИП Сергеев В.И. ИНН 180100547506,

задолженность в сумме 86513,99- данные ИП предоставили документы по погашению

задолженности.

Председатель комиссии:                                                    В.А. Соловьев

Секретарь комиссии:                                                       С.П. Сидоров